
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ от -ZjC 2022 г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭИН 
«АЛДАН ОРОЙУОНА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ОРОЙУОНА 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении муниципальной программы «Реализация градостроительной 
политики, развитие и освоение территорий муниципального района «Алданский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Постановления Главы района от 25 сентября 2019 года №955п «Об утверждении порядка 
разработки и реализации муниципальных программ МО «Алданский район», Устава 
муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия).

Постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу «Реализация градостроительной политики, 

развитие и освоение территорий МР «Алданский район» РС(Я) на 2022-2026 годы», (далее- 
Программа).

2. Ответственному исполнителю Программы обеспечить реализацию Программы и 
представление отчетности в соответствии с вышеназванным Порядком.

3. Финансовому управлению администрации МР «Алданский район» РС(Я) 
произвести финансирование Программы в пределах ассигнований, утвержденных по 
соответствующим отраслям в бюджете МР «Алданский район» РС(Я) на соответствующий
год.

4. Управлению экономики администрации МР «Алданский район» РС(Я) 
осуществлять оценку результативности и эффективности Программы.

5. Контроль за исполнением возложить на Первого заместителя главы Халиуллина Р.Г.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с Уставом МР 

«Алданский район» РС(Я) и опубликованию на официальном сайте МР «Алданский район» 
РС(Я).

7. Настоящее постановление вс тупает в силу <? \юмеута его подписания.

Глава района А.В.Шестопалов

Пешкова О.О. 65-555 (доб. 123)


